
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 124 del 13/10/2025

DIREZIONE GENERALE

NOMINA RESPONSABILE PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 13/10/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Gennaro Volpe - DIREZIONE GENERALE

Vincenzo Giordano - DIREZIONE SANITARIA

Chiara Di Biase - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA.

Il Direttore  GENERALE

a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi  per l’adozione del presente provvedimento,  ai sensi
dell’art.  2 della  Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile del procedimento,  dichiara l’insussistenza del  conflitto  di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso che
questa  A.O.R.N.  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  288  del  03/04/2019,  conferiva  l’incarico  di
Responsabile  Prevenzione  della  Corruzione  e  Trasparenza  al  Direttore  UOC  Affari  Generali  Dr.  Eduardo
Chianese;
Considerato che
il dott. Eduardo Chianese, designato - illo tempore - quale RPCT, è cessato dall’incarico in data 24/09/2025 e,
pertanto, si rende necessario individuare altro soggetto a ricoprire tale incarico;
Rilevato che 
L’ art. 1 co. 7 della L. 190/2012 prevede che “l'organo di indirizzo individua, di norma tra i dirigenti di ruolo in
servizio,  il  Responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza,  disponendo  le  eventuali
modifiche organizzative necessarie per assicurare funzioni e poteri idonei per lo svolgimento dell'incarico con
piena autonomia ed effettività”.  
Visto che 

- il  Piano  Nazionale  Anticorruzione,  approvato  con  delibera  ANAC  n.31  del  30.01.2025,  evidenzia
l'esigenza  che  il  RPCT  abbia  adeguata  conoscenza  dell'organizzazione  e  del  funzionamento
dell'amministrazione, sia dotato della necessaria autonomia valutativa, che non sia in una posizione che
presenti profili di conflitto di interessi e che sia scelto, di norma, tra i dirigenti non assegnati ad uffici
che svolgano attività di gestione e di amministrazione attiva;

- nell'attuale assetto organizzativo la scelta della professionalità in possesso dei cennati  requisiti,  può
ricadere  sul  Dott.  Pasquale  Giugliano,  Direttore  UOC  Medicina  Legale  dotato  della  necessaria
competenza, in ragione della tipologia e della natura degli adempimenti da porre in essere relativi alla
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, il cui comportamento, peraltro, risulta integerrimo e
rispettoso di regole;

Ritenuto
pertanto, di disporre la nomina, quale RPCT di questa A.O.R.N., del Dott. Pasquale Giugliano, Direttore U.O.C.
Medicina Legale;
Attestata;
la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs. 196/2003, così come integrato
con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE
2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene
principi  e prescrizioni  per  il  trattamento dei  dati  personali,  anche con riferimento alla  loro “diffusione”,  e
dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato alla diffusione per
il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gennaro Volpe

individuato con D.G.R.C. n. 591 del 06/08/2025
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del 08/08/2025

DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, 

1) NOMINARE del dr. Pasquale Giugliano, Direttore U.O.C. Medicina Legale quale Responsabile, Prevenzione
della Corruzione e Trasparenza di questa A.O.R.N.;

2) TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, al Direttore Amministrativo,
al Direttore Sanitario, nonché a tutti  i  Dipartimenti,  alle UU.OO.CC., UU.OO.SS.DD.,  a cura della U.O.C.
Affari Generali e ai componenti dell’OIV per il tramite dell’UOC Programmazione e Controllo di Gestione;

3) DARE comunicazione dell’avvenuta nomina all’ANAC;
4) RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile per l’importanza delle attività da porre in

essere.
                                                                                                 Il Direttore Generale

  dr. Gennaro Volpe

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-10-13T13:19:26+0200
	PASQUALE CECERE




